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Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Rydzynie świętował 70-lecie działalności.

Społeczność szkolna i zaproszeni goście obchodzili jubileusz w rydzyńskim zamku.

Placówka powstała w 1949 r. jako Państwowy Dom Dziecka. W przeszłości funkcjonowała

także jako Państwowy Zakład Wychowawczy dla Chłopców z niepełnosprawnością

intelektualną. Obecnie Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy to placówka powiatu

leszczyńskiego dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami w stopniu lekkim,

umiarkowanym i znacznym. Wychowankami ośrodka są również osoby z wadami słuchu i

mowy oraz autyzmem. Obecnie w Rydzynie kształci się ponad 170 uczniów.

Dla społeczności szkolnej jubileusz był wielkim wydarzeniem, do którego długo

przygotowywała się organizacyjnie. Na uroczystość 70-lecia dyrektor SOSW Emilia Nowak

zaprosiła licznych gości, m.in. burmistrza Rydzyny Kornela Malcherka, starostę

leszczyńskiego Jarosława Wawrzyniaka, radnych powiatu leszczyńskiego z przewodniczącym

Janem Szkudlarczykiem na czele. Dyrektor Nowak przedstawiła uczestnikom jubileuszu

historię i dzień dzisiejszy ośrodka oraz plany na przyszłość. Głos zabrali również

przedstawiciele stowarzyszeń, szkół i instytucji współpracujących ze szkołą, którzy przybliżyli

specyfikę pracy z uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych. 

Z okazji 70-lecia SOSW wręczone zostały podziękowania osobom szczególnie wyróżniającym

się w pracy na rzecz ośrodka - byłym dyrektorom, przedstawicielom władz, stowarzyszeń,

partnerów szkoły, a także sponsorom. 

Gala Jubileuszowa uświetniona została występami uczniów ośrodka, którzy przedstawili

historię i specyfikę placówki. Występy taneczno - wokalne przeplatane były prezentacją zdjęć

archiwalnych i współczesnych. 

Uroczystość w Rydzynie była okazją do wręczenia odznak „Przyjaciel Dziecka” z okazji

jubileuszu 100-lecia Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. Otrzymali je burmistrz Rydzyny Kornel

Malcherek, starosta Jarosław Wawrzyniak, radna powiatu leszczyńskiego – prezes spółki

Werner Kenkel z Krzycka Wielkiego Halina Florek, Teresa Hipsz oraz Lions Club Leszno 2000.
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